D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO

PAGINA ........................................................................01 a 02

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA

PUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2013
O Gestor da Secretaria Municipal de Administração

Planejamento e Finanças do município de Bernardo do

Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº

10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria

bem como as atas de realização do Pregão exarada pela

Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente

ao Processo nº PP-005/2013-CCL, Pregão nº 005/2013.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: RODONORTE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº

13.364.767/0001-14, estabelecida a Rua Frei José, n° 03,

Centro, CEP: 65.712-000 – Lago dos Rodrigues/MA,

Representada neste ato pelo Sr. Valderí da Silva, CPF nº

378.620.503-04  ; RG nº 101345298-1 SEJUSP/ MA.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura

locação de veículo automotor.

Itens homologados: 1; 2; 3 e 4.

Bernardo do Mearim-MA, 25 de janeiro de 2013.

Antonio Beserra de França
Sec. Mun. de Planej. Adm.. e Finanças

CPF: 717.222.113-34

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA

PUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2013

O Gestor da Secretaria Municipal de Administração

Planejamento e Finanças do município de Bernardo do

Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº

10.520/2002 e demais disposições que regulam a

matéria bem como as atas de realização do Pregão

exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a

adjudicação referente ao Processo nº PP-006/2013-CCL,

Pregão nº 006/2013.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: MERCADINHO BOM PREÇO LTDA-EPP, CNPJ

nº 15.108.802/0001-97, estabelecida à Av. Manoel

Matias, 523 – Centro- 65.723-000 – Bernardo do

Mearim/Ma. Representada neste ato pela Sra. Verônica

Bacarias Matos Leandro, CPF nº 013.397.903-27; RG nº

15784382000-6 GEJSPC/MA.

Descrição: registro de preços para eventual e futura

aquisição de material de higiene e limpeza.

Itens homologados: 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12;

13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27;

28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35 e 36.

Bernardo do Mearim-MA, 25 de janeiro de 2013.

Antonio Beserra de França

Sec. Mun. de Planej. Adm.. e Finanças

CPF: 717.222.113-34

ANO I, BERNARDO DO MEARIM,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEXTA -  FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2013,  PAG 01/02

  2/2

ANO I, BERNARDO DO MERAIM ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUARTA  -  FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2013

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA

PUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2013

O Gestor da Secretaria Municipal de Administração

Planejamento e Finanças do município de Bernardo do

Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº

10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria

bem como as atas de realização do Pregão exarada pela

Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente

ao Processo nº PP-007/2013-CCL, Pregão nº 007/2013.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: MERCADINHO BOM PREÇO LTDA-EPP, CNPJ nº

15.108.802/0001-97, estabelecida à Av. Manoel Matias,

523 – Centro- 65.723-000 – Bernardo do Mearim/Ma.

Representada neste ato pela Sra. Verônica Bacarias

Matos Leandro, CPF nº 013.397.903-27; RG nº

15784382000-6 GEJSPC/MA.

Descrição: registro de preços para eventual e futura
aquisição de material de expediente. Itens homologados:
1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18;
19; 20; 21; 22; 23; 24; 25 e 26.

Bernardo do Mearim-MA, 25 de janeiro de 2013.
Antonio Beserra de França

Sec. Mun. de Planej. Adm.. e Finanças
CPF: 717.222.113-34

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA

PUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2013

O Gestor da Secretaria Municipal de Saúde do município

de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº

8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei

Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que

regulam a matéria bem como as atas de realização do

Pregão exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a

adjudicação referente ao Processo nº PP-008/2013-CCL,

Pregão nº 008/2013.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: DIPROMEDH-Distribuidora de Equipamentos e

Produtos Médicos Hospitalares Ltda, CNPJ nº

02.277.138/0001-68, estabelecida à Av. Jerônimo de

Albuquerque, nº 09, Vinhais (Curva do Noventa) – São

Luis/MA. Representada neste ato pela  Sra Renilma

Costa Carvalho, CPF nº 875.999.613-72,  RG nº.

015604993-7 SSP MA.

Descrição: registro de preços para eventual e futura
aquisição de medicamentos. Itens homologados: 1; 2; 3;
4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20;
21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35;
36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50;
51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65;
66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 81;
82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96;
97; 98; 99; 100; ; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 108;
109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119;
120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130;
131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 140; 141;
142; 143; 144; 145; 146; 147; 148; 149; 150; 151; 152;
153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 160; 161; 162; 163;
164 e 165.

Bernardo do Mearim-MA, 25 de janeiro de 2013.
José Pereira Barbosa
Sec. Mun. de Saúde

CPF: 642.677.413-87

EXTRATO DO CONTRATO

ORIGEM: Processo Administrativo nº 001/2013

MODALIDADE: Convite nº 001/2013 TIPO: Menor Preço

CONTRATANTE: Município de Bernardo do

Mearim/Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,

Transporte e Trânsito. CONTRATADO: RODONORTE

CONSTRUÇÕES LTDA-EPP OBJETO: contratação de

empresa para prestação de serviços no recapeamento

asfáltica em vias urbanas, na sede, no âmbito do

município de Bernardo do Mearim  BASE LEGAL: Lei nº

8.666/93, suas alterações e a licitação. VALOR GLOBAL:

R$ 127.000,00(cento e vinte e sete mil reais) DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 08.01 – Secretaria Municipal de

Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito.

15.451.0048.1.044 – Pavimentação de vias públicas

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações FONTE DE

RECURSOS: TESOURO MUNICIPAL VIGENCIA: da

assinatura até 25/05/2013. DATA DA ASSINATURA:

25/01/2013. SIGNATÁRIOS: Antonio Hilton Laranjeira

Silva, pela Contratante e Valderi da Silva, pelo

Contratado. FORO: Comarca de Igarapé Grande/Ma.

Bernardo do Mearim, 25 de janeiro de 2013.

  3/2

ANO I, BERNARDO DO MERAIM ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUARTA  -  FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2013